

Số: 199 /KH-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 8 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Phối hợp tổ chức cầu truyền hình “Bài ca kết đoàn”**

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 1551-CV/TU, ngày 23/7/2019 về việc phối hợp tổ chức cầu truyền hình "Bài ca kết đoàn"; Công văn số 582/TTN, ngày 03/7/2019 của Ban Thanh thiếu niên - Đài Truyền hình Việt Nam về việc thực hiện Cầu truyền hình trực tiếp “*Bài ca kết đoàn*” vào ngày 01/9/2019 tại điểm cầu Huế.

Căn cứ Kết luận của đồng chí Bùi Thanh Hà - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy ngày 05/8/2019 tại cuộc họp triển khai công tác tổ chức chương trình cầu truyền hình “*Bài ca kết đoàn*”, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch Phối hợp tổ chức cầu truyền hình “*Bài ca kết đoàn*”, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH**

- Kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh và 50 năm Ngày mất của Người.

- Giáo dục lòng yêu nước, lòng tự hào dân tộc, truyền thống đấu tranh anh dũng của nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, Bác Hồ và sự nghiệp đổi mới của đất nước, động viên cán bộ và nhân dân tích cực thực hiện “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

- Chương trình được tổ chức trang trọng, an toàn và tiết kiệm.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

- Thời gian: 19 giờ ngày 01 tháng 9 năm 2019.

- Địa điểm: Sân trước cổng trường Quốc Học, thành phố Huế.

**III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

**1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:**

- Giới thiệu chuyên gia, nhà nghiên cứu và cử tri trả lời phỏng vấn trong phóng sự.

- Làm đầu mối nối kết với Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện các ý kiến chỉ đạo liên quan đến nội dung chương trình.

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao trình trình Thường trực Tỉnh ủy duyệt danh sách khách mời dự cầu truyền hình theo yêu cầu của Ban Tuyên giáo Trung ương.

## **2. UBND thành phố Huế:**

- Chỉ đạo Công ty Môi trường Đô thị có phương án đảm bảo vệ sinh và bố trí nhà vệ sinh lưu động phục vụ chương trình tại khu vực Trường Quốc Học (lưu lượng 1000 người).

- Chỉ đạo bật hệ thống chiếu sáng khu vực xung quanh Trường Quốc Học và các khu vực lân cận theo đề nghị của đạo diễn chương trình (tối ngày 31/8 và tối ngày 01/9/2019).

- Chỉ đạo UBND phường Vĩnh Ninh lập bãi giữ xe (miễn phí) xung quanh Trường Quốc Học phục vụ đại biểu và các lực lượng tham gia, điều động (trong trường hợp bãi đỗ xe Trường Quốc Học quá tải).

- Huy động 200 quân chủng nhân dân tham dự chương trình.

## **3. Công an tỉnh:**

- Có phương án chỉ đạo, điều hành đảm bảo công tác an ninh trật tự, phân luồng giao thông, đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy tại khu vực Trường Quốc Học trước và trong thời gian diễn ra chương trình.

- Huy động 100 cán bộ, chiến sỹ tham gia chương trình.

## **4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:**

- Đồng ý và hỗ trợ đoàn làm phim được dùng thiết bị Flycam (đã được cấp giấy phép của Cục tác chiến - Bộ Quốc phòng).

- Cung cấp và lắp dựng 04 nhà bạt tại khu vực phục vụ các diễn viên và 01 nhà tại khu vực âm thanh, ánh sáng đề phòng trời mưa.

- Huy động 100 cán bộ, chiến sỹ tham gia chương trình.

**5. Sở Y tế:** Có phương án đảm bảo công tác y tế tại hoạt động nói trên.

**6. Sở Thông tin và Truyền thông:** Hướng dẫn các cơ quan báo chí tuyên truyền cho hoạt động nói trên. Tổng hợp danh sách phóng viên gửi Sở Văn hóa và Thể thao để làm thẻ riêng cho lực lượng phóng viên.

## **7. Sở Văn hóa và Thể thao:**

- Làm đầu mối phối hợp với Ban Thanh thiếu niên - Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức tốt chương trình.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan về chương trình.

- Chịu trách nhiệm trang trí, bố trí bàn, ghế ngồi khu vực đại biểu và khu vực khán giả. Lưu ý có phương án dựng nhà bạt nếu thời tiết không thuận lợi.

- Tham mưu làm thẻ, phù hiệu ra vào khu vực truyền hình trực tiếp cho các lực lượng tham gia.

- Làm bảng tên đại biểu, bố trí lực lượng làm công tác lễ tân, hậu cần phục vụ đại biểu.

- Chỉ đạo Nhà hát Nghệ thuật ca Kịch Huế và Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật cử lực lượng tham gia chương trình (lực lượng tham gia hợp xướng 60 người và 01 biên đạo dàn dựng).

- Chuẩn bị áo mưa tiện lợi cho đại biểu và khán giả (đề phòng trường hợp trời mưa).

- Hỗ trợ địa điểm nghỉ cho các bộ phận của Đài truyền hình Việt Nam theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Tham mưu danh sách khách mời (trong tỉnh) và phát hành giấy mời.

- Cử lãnh đạo Bảo tàng Hồ Chí Minh Thừa Thiên Huế tham gia các phóng sự và cung cấp các tư liệu về Chủ tịch Hồ Chí Minh cho ekip chương trình.

**8. Sở Giáo dục và Đào tạo:** Phối hợp với Tỉnh đoàn và các đơn vị liên quan huy động lực lượng học sinh tham gia chương trình.

**9. Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế:** Miễn vé các di tích do Trung tâm quản lý nêu đoàn có yêu cầu trong thời gian ghi hình, làm phóng sự. Bật hệ thống chiếu sáng Ngọ Môn - Kỳ Đài, Phu Văn Lâu, Nghinh Lương Đình vào thời gian diễn ra chương trình.

**10. Sở Tài chính:** Tham mưu, thẩm định phân bổ kinh phí thực hiện chương trình theo dự toán của các đơn vị được phân công, trình UBND tỉnh phê duyệt.

**11. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:** Cử 100 cán bộ, chiến sỹ tham dự chương trình.

## **12. Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn:**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan huy động 800 học sinh, sinh viên chia thành 04 khối tham gia tập luyện chương trình (từ ngày 30/8 - 01/9/2019); cử lực lượng phụ trách theo dõi, đôn đốc các khối tập luyện. Bố trí xuất ăn, nước uống cho lực lượng nói trên. Trang phục tham gia: Áo dài trắng, áo thanh niên và áo đỏ sao vàng.

- Giới thiệu 01 đoàn viên thanh niên tiêu biểu có thành tích học tập và rèn luyện tốt tham gia phóng sự.

**13. UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế:** có di tích, địa điểm liên quan đến Chủ tịch Hồ Chí Minh tạo điều kiện cho đoàn làm phim tác nghiệp.

**14. Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế:** Có phương án đảm bảo nguồn điện phục vụ chương trình, cụ thể: Cấp hai nguồn điện chính và dự phòng đủ công suất cho các hạng mục: Lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng, xe màu... từ ngày 28/8 đến hết ngày 01/9/2019.

## **15. Trường THPT chuyên Quốc Học Huế:**

- Bố trí khu vực để xe cho đại biểu, lực lượng điều động (lưu ý bố trí phía sau trường, tránh ảnh hưởng đến việc ghi hình trực tiếp).

- Huy động 100 em học sinh tham gia Lễ dâng hoa (trang phục áo dài trắng đối với nữ và sơ mi trắng, quần tây sẫm màu đối với nam).

- Phối hợp, tạo mọi điều kiện tốt nhất để tổ chức thành công chương trình.

#### **16. Về đón tiếp đại biểu Trung ương vào dự chương trình theo nguyên tắc:**

- Giao trách nhiệm Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh đón tiếp, bố trí các đại biểu là Lãnh đạo Chính phủ, Lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

- Giao trách nhiệm các sở, ban ngành đón tiếp, bố trí các đại biểu là đại diện Lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương liên quan vào dự.

- Giao trách nhiệm Sở Văn hóa và Thể thao đón tiếp, bố trí các đại biểu còn lại.

#### **17. Các đơn vị được giao nhiệm vụ:**

- Lập dự toán kinh phí tổ chức chương trình gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 14/8/2019; giao trách nhiệm Sở Tài chính thẩm định kinh phí trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Cung cấp đầu mối của đơn vị mình tham gia chương trình (họ tên, chức vụ, số điện thoại) về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 22/8/2019 để tổng hợp, triển khai công việc được thuận lợi.

Đầu mối liên hệ, cung cấp thông tin của Sở Văn hóa và Thể thao:

- **Đồng chí Cao Chí Hải, Phó Giám đốc Sở, ĐT: 0914024425.**

- **Đồng chí Nguyễn Đức Lộc, Chánh Văn phòng Sở, ĐT: 0976504454.**

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương phản ánh về Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh Kế hoạch.

*(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh về Phối hợp tổ chức cầu truyền hình “Bài ca kết đoàn”)./.*

#### **Nơi nhận:**

- TTTU; (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Thanh thiếu niên VTV6;
- Các đơn vị có tên tại Mục III;
- VP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, VH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Dung**